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Goewermentskennisgewing - Government Notice -

No. 7. Brandmerke vir Blankes geregistreer, ge­
kanseleer en oorgedra gedurende die jaar 

No. 7. European Brands registered, canc-elled and 

1932 8762 
transferred during the year 1932 8762 

lNHALT. 

Regierungs-Bekanntmachung -

Nr. 7. Brande von Europaern, die wiihrccnd des 
Jahres 1932 eingetragen, fur ungi.iltig erklart 

Seite. 

und i.ibertragen sind · · 8762 

Die volgende Goewermentskennisgewing word vir alge­
mene informasie gepubliseer. 

The following Government Notice is published for 
general information. 

H. P. SMIT, H. P. SMIT, 
Sekretaris vir Suidwes-Afrika. Secretary for South West Africa. 

Kantoor van die Admiilistrateur, 
Windhoek. 

No. 7.] 

Administrator's Office, 
Windhoek. 

[2 Januarie 1934. No. 7.] (2nd January, 1934. 

BRANDMERKE VIR BLANKES, GEREGISTREER, GE­
KANSELEER EN OOROEDRA OEDURENDE DIE JAAR 

1932. 

EUROPEAN BRANDS REGISTERED, CANCELLED AND 
TRANSFERRED DURING THE YEAR 1932. 

Die onderstaande brandmerke, geregistreer onder die be­
palings van die Veebrandmerkordonnansie 1931, word hierby 
vir algernene informasie gepubliseer, ooreenkornstig Artikel 19. 

The undermentioned brands, registered, transferred and 
cancelled under the provisions of the Stoc'k Brands Ordi­
nance. 1931, are hereby published in terms of Section 19. 

Nr. 7.] [2. Januar 1934. 

BRAENDE VON EUROPAEERN, DIE WAEHREND DES 
JAHRES 1932 EINGETRAOEN, fUER UNGUELTIG ER-

KLAERT UND UEBERTRAGEN SIND. 

Nachstehende, auf Grund der Vorschriften der Vieh­
brand-Verord.nung von 1931 eingetragene, fi.ir ungi.iltig er­
klarte und Libertragene Brande werden hierdurch nach Para­
graph 19 veroffentlicht. 
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BETHANIE. 

REGISTRATIONS/ REGISTRASIES / EINTRAOUNOEN. 

BB 
8 Burger, Wilhelm Jacobus, Nuns. 

BD 
5 Kotze, David, Witmanshaar. 

BO 
9 Kasdorf, Gustav, Florsheim. 

BH 
O Scholtz, Hendrik Jacobus, Saamwerk. 

BN 
4 van Niekerk, Alwyn Jacobus Johannes, Kuajas. 

WARM BAD. 

REOISTRA TIO NS/ REOISTRASIES / EINTRAOUNOE-N. 

3 
DD 
3 

DV 

DB 
5 

DE 
6 

DL 
9 

DO 
6 

DP 
7 

DR 
9 

DS 
3 

DS 
6 

DU 
6 

DV 
4 

DV 
8 

DX 
4 

DY 
2 

DY 
9 

DZ 
4 

3 
DR 

de Klerk, Christiaan Jacobus, Walsersbrunn. 

Viviers, Gert Joachim, Yserdutz. 

GANCELLA TJONS / KANSELERINOS / 
UNOUEL TIOKEITSERKLAERUNOEN. 

Brand, Micheal Johannes Christia an, Pelgrimsrust. 

Engelbrecht, Carel Jacobus, Beenbrese'k. 

Louw, Johannes (Snr.), Arus. 

Bonthuys, Barend Willem, Duurdrift Suid. 

Coetzee, Johannes Christiaan Pieter Adiiaan, 
[ Duurdrift . Suid. 

Human, Johannes Jurie, c'~ van Rensburg, Mikel 
Cornelius, Sandfontein. 

Schlechter, Max, Warmbad. 

Schnitter, Paul, Nansis. 

van Dyk, Dirk Jaco bus Coetzee, Sandfonte_in. 

Venter, Petrus Jan Hendrik, Warmbad. 

Vermeulen, Daniel Cornelius, Kanus. 

Peacock, James Robert, Grunau. 

Visser, Hermias Cornelis, Oaidib . 

Rossouw, Jaco bus Adriaan, Ramans drift. 

Coetzee, Johannes Frederik Jacob, Sch'warzhek. 

Raetz, Jacobus Frederik John Walters, Rooiwal. 

MALT AHOHE. 

REOISTRA TIO NS/ REOISTRASIES / EINTRAOUNOEN. 

ER 
0 Rossouw, Hester Elizabeth, Orootfontein. 

ET 
5 Swartz, Jacobus Johannes, Kyffhausen. 

0 ROOT FONTE IN. 

REOISTRA TIO NS/ REOISTRASIES / EINTRAOUNOEN. 
5 

F E Ehrenfordt, Otto Paul, Tsumeb. 
6 

FE Venter, Marcus Albertus, Olim. 
7 

FE Lambert, Pieter Jacobus, Farm 218. 
0 

FO Gauche, Gottlieb Oerrit Oreybe, Orootfontein. 
4 

f I Vermaak, Hendrik Johannes, Omhul. 
8 

F J Vermaak, Pieter Jeremias Bezuidenhout, Omhul. 
9 

F J Breedt, Jan, Farm 242. 

0 
F J Wilhelm, Joachim Helmuth, Farm 265. 
7 

F O Opperman, Gert Johannes Lindeque, Okamahundju. 
5 

FT Steyn, Pieter Jacobus, Okamaruru. 
2 

FU Bruhn, Signe Anne Emmy, Bruhnsgarten. 
5 

F X Marthaler, Herma, Spitzkoppie. 

FA Ackermann, Rudolf Julius, Brandwag. 

F C van A!phen, Maria Hendrina Christina Pascal, Ryswyk. 
\0 

FD Dehmel, Dorothea, Schaffeld. 
!,-, 

FD 

fF 
("") 

FO 
N 

FH 
("") 

FH 
lf'l 

FH 
t­

FH 

FJ 
'tj< 

FL 
lf'l 

FL 
\0 

FL 
\0 

FM 
t-

FM 
00 

FM 

°' FM 
0 

FM 

FN 
N 

FP 
("") 

FP 
,.... 

FR 
N 

FR 
,..... 
FT 
\0 

FV 
,.... 

Deckert, Marguritha, Lehm. 

Feldtmann, William Robert, Amrib. 

Grossmann, Hildagard Emma, Flussingen. 

Schroth, Hanna, Hermanstal. 

Heigan, William, Hermanstal. 

Hoch, Ewald, Suavis. 

Heinze, Hans August Harry, Bergaukas. 

Jurgens, Rudolph Cloete , Grootfontein. 

Lusse, Jan Frederick Rygers, Deven. 

Kramer, Lena, Spitzkoppie. 

Lemmer, Tjaart Nicolaas, Kombat. 

Menge, Ludwig Georg, Dornhugel. 

Meyer, Marguarethe , Hoba East. 

Muschler, Emmi,· Bobos. 

Schultz, Magdalena, Karlsruhe. 

Buerger, Max, Uropupa. 

Nikschtat, Elly Emma Gertrud, Schwarzfelde. 

Pieters, Willem Frederik Diederik, Omsoms West. 

Pitters, Henry Barnard, Omsoms West. 

Rottger, Wilhelm Georg Heinrich, Nuisib. 

Rohloff, Ernst Emil Walter, Schaffeld. 

Kruger, Thomas Gabrial, Kombat. 

Venter, Johannes Marfhinus, Ventersdraai. 

FW Bremmer, Wilhelm, Aboib. 

TRANSFERS OORDRAOTE UEBERTRAOUNOEN. 

2 
F O Oosthuizen, Aletta Louisa, H ansonia. 
,.... 

F K Kroh, Christine, Sandhup Ost. 
N 

FM Maree, David Andries, Voormanskloof. 
0 

F M Petzel, Wilhelm, Ilmrnau. 
N 

F V Vahle, Carl Walter, Farm 83. 

FO 

CANCELLA T!ONS ! KANSELERINOS I 
UNOUEL TIOKEITSERKLAERUNOEN. 

2 Otavi Minen- und Eisenbahngese!lschaft, Otavifontein. 
FO 
8 Otavi Minen- und Eiienbahngesellschaft, Otavifontein. 
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ARO AB. 

REOISTRA TIO NS . REOISTRASIES / EINTRAOUNOEN. 
j 

:i B Botha, Angella Margaretha, Holweg. 

2 
:iT du Toit, Pieter Willem, Khais. 

TRANSFERS/OORDRAGTE/UEBERTRAOUNOEN. 

HZ 
1 Brits, Sarel Frederik, Fonteintjies. 

1 
HS van Zyl, Samuel, Amabele. 

0 KA HAND J A. 

REGISTRATIONS/ REG ISTRASIES / EINTRAGUNGEN. 

9 
J D Reuter, Margarete, Otjiruse. 
3 

J E Lubbe, Johannes Antonius, Sparrenberg. 
6 

J E Shepperson, Ernest Booth, Okarumatero. 
7 

J E de Bruyn, Andries Johannes & Helgaard, Oukongo. 
8 

J E de Wet, Jacobus Stefanus, Otjiterazu. 
9 

J E Fritz-Gaikc:, Karl Gunther, Okahandja. 
8 

J F Snyman, Cora Francina, Ouldenboden. 
9 

J F Fouche, Stephanus Phillipus, Montrose. 
7 

JG Grossarth, Georg, Omongongua. 
8 

JO Gruber, Franz, Osona. 
9 

JO Weihe, Gerda!iese, RaYensberg. 
3 

J I Kuntzmann, Herta, Okamaja. 
4 

J I Yan Niekerk, Izak, Ombokatja\Yinde. 
5 

J I Botha, Johannes Petrus, Poodle. 
6 

J I Knoergen, Henrietta, Okahandja. 
7 

JI Palm, Charles .\lieder, Ctjisazu. 
9 

J I Muller, Eduard Dose, Waaihoek. 
3 

JO Wuttig, Herbert Otto , Orutjawrnra. 
7 

JO Wolf, Ottilie Anna, Friedrkhswald. 
7 

J Q Fischer, Jurg:cn Wolfgang e~ Otto, Omongongua. 
3 

JT Liebenberg, Burgert Adriaan (Jnr.), Otjisemba. 
9 

JT Truter, Abraham Johannes, Morogoro. 
6 

JU Unkelbach, Helene, Okatji\Yaura. 
00 

J H .\\eiring, Heilbrecht Johanna, Obhandja. -J K Yon Koenen, Emil, Eassermann. 

TRANSFERS OORDRAOTE UEBERTRAGUNGEN. 

JS 
O Woker, Theodor, Schenckswerder. 

6 
JT Tromp, l\icolaas Johannes Jacobus, Okaimpuru. 

KAR I BIB. 

REGISTRATIONS REGJSTRASIES / EINTRAOUNGEN. 

KO 
9 Gilpin, James William, Friedrichsfdde. 

KI 
7 Berner, Willy Rudolf Ludwig, Otjimbingwe. 

KU 
3 Ludwig, Ulrich, Daweb Ost. 

KU 
7 Angus, Dudley, Goas. 

KU 
0 van Mollendorf, Josef Willem, Kranzberg. 

KW 
9 Weihrauch, Leo, Otjimbingwe. 

LUDERITZ. 

REOISTRA TIO NS/ REOISTRASIES / EINTRAGUNOEN. 

LC 
9 Steenkamp, Willem Jacobus, Aar. 

LH 
4 Holloway, John Dry, Tsaganabis. 

LL 
3 Louwrens, Petrus Gerhardus, Aus. 

LM 
4 Mocke, James Pieter, Aus. 

LM 
5 van der Merwe, Skalk Willem Jacobus, Kl. Aus. 

LS 
4 Steenkamp, Petrus Johannes Willem, Aar. 

S W A KO P MU N D. 

REOISTRA TIO NS/ REGISTRASIES / EINTRAGUNGEN . 

MO 
2 Grueber, Heinrich, Kudubis. 

0 I BE ON. 

REGISTRATIONS, REOISTRASIES / EINTRAGUNGEN. 

6 
NA Burgc:r, Andries Willem, Wolwekraal. 
7 

NA Maritz, Andries Francois, Stampriet. 
2 

NC Brand, Christoffel Johannes, Stampriet. 
5 

NE Meyer, Mart, Farm 302. 
5 

NG Gddenhuys, Barend Petrus, Farm 307. 
7 

NJ Stc:enkamp, Janette Sophia, Okanjette. 
0 

N I van der Merwe, Johannes Andries, Korns. 6, 
N K van Kradenburg, Arent Johannes, Kameelstraat. 
8 

N K Kloete, Barend, Stampriet. 
9 

, __ _...:1 .... 

8 
N N Maritz, Nicolaas Johannes Petrus, Dobbin. 

4 
NP Prins loo, Dinna Maria, Nainabis. 
3 

N R Roux, Walton, Hartebeestioop. 
7 

NT Mynhardt, Tobias Johannes Frans, Minneplaas. 
8 

N\Y/ de Waal, Daniel Jacobus , Glaue. 
3 

NZ van Zyl, Gert Albertus, Hartebeestloop. 

OUT JO. 

REGISTRATIONS REO!STRASIES / EINTRAOUNOEN. 

OE 
8 Yan Tonder, Christoffel Johannes, Outjo. 

OF 
8 Erasmus, Anna Catarina, Lusthof. 

OY 
1 Becker, Jacobus Martinus, Haribis Suid. 

OY 
3 de Wet, Violet, Friedenstal. 

OY 
4 van Tonder, Jacobus Coenraad, Cauas-okawa. 

OY 
7 Swart, Phillippus Johannes, Huab. 
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2 
0 B rnn Blerk, Andries Petr-us, Suntmerdowrt. 
2 

0 R Robberts, Daniel Jacobus, (D seun), Oraniet. 

TRANSFERS / OOR.DRAGTE /tJEBERTR'AGUNOEN. 
Of 
6 de Wet, Frans, Fresnaye. 

ov 
2 Viss·er, Helene Alletta, Tzairos. 

oz 
1. Louw, Carl Gert Roelof, Khuisib. 

9 
0 P du Plessis; He.ndrik Jacobus, Sendeling. 

KEE TM ANSHOOP. 

REOISTRA TIONS / REOISTRASIES / EINTRAOUNGEN. 
9 

PB Blauw; Wil}em Schalk, Autas. 
8 

PD Visser, Daniel Johannes, Or. Spitskop. 
6 

P J van der Mer.we, Joachim Carel Stephanus, Warmbakkies. 
8 

P J Visser JaMb ' Casper Kruger, Swartkop. 
6 

PK de Klerk, Jacob Coenraad, Namutoni. 
5 

PO Ortentahl, Carl Arthur; Kl. Karas. 
0 

PW de Wit, Hendrik Willem Daniel, Warmb;ikkies. 

TRANSFERS/ OORDRAOTE / UEBERTRAGUNGEN. 
PX 
5 Botma, Hendrik Petrus, Orensplaats. 
3 

PC Vernooy, Oer.t, Or. Kobas. 
2 

PM van Rooyen, Zacharias Eliza, Hol-oog. 

RE HO BOTH. 

REGISTRATIONS/ REOISTRASIES / EINTRAOUNGEN. 

RA 
10 

RA 
t-

RA 
00 

RC 

°' RH 
t­

RH 
00 

RI 
t-

R J 
10 

RJ 
t-

R J 
00 

RK 
t-

R K 
00 

RO 
-.:I' 

RO 
\() 

RO 
10 

RP 
M 

RP 
-.:I' 

RR 
t­

RT 
\() 

Benade, Hendrika Maria, Deimoep. 

Burger, Abraham Johannes, Limerick. 

Alcock, Willie, Schlip. 

Cloete,. Elizabeth, Tseheris. 

Smit, H·endrik Stefanus, Hoornkrans. 

Henckert, Eberhard Gustav Lothar, Rehoboth. 

Izaaks, David Nico-!a:as Oeor.g, Khos. 

Beukes, Jacob Daniel, Rehoboth. 

van Jaarsveld, Dirk Johannes Jacobus, Alberta. 

Jordaan, Wynhand, Gomchanas Ost. 

Knott, Maurice William, Rehoboth. 

Kriel, Pieter Andries Grove, Cumberland. 

van der Merwe; Anna Jacomina, Ouisis. 

Oberholzer, Bernardlls Johannes, W eltevrede. 

Wahl, Otto, Tsumis. 

van Wyk', Paul', Hoeams. 

Smit, Althea Margaretha, & Palm, Edward & Co., 
[ Hoornkrans. 

Rietmann, Willie, Zarachaibis. 

Traeger, Helmut, Oumachab; 

TRA NSfERS / 00RDRA01ffa/:UEBE-RTRAOUNGBN: 
7 

RA Beukes, Jan, I.<:oi;jib. 
9 

R F Job, Sophia, Tsarach:aibis-.. 
0 

R L Lisse, Franz Gustav, Marien',liof. 
6 

RO Dreyer, Sebastian Va-Hentili, Newlands. 
0 

RO Lisse, Walter, Marienhof. 
0 

R W Wagner, Lilly, Heide. 

'° RB Beukes, Johannes (Jnr.), Tsarachaibis. 
0 

RE Coetzee, Diederik Jacobus, Rehoboth. 
0 

RF Wahl, Frieda, Neuras. 
0 

RO van Reenen, Oysbert Johannes, Judea West. 
0 

R Q Kotzee, _Jacobus Benjamin, Tsamkubis. 

RS Schurz, Martha, Us. 

RB 

CANCELLATIONS/ KANSELERINOS i 
UNOUEL TIOKEITSERKLAERUNGEN. 

4 Bassingthwaighte, Edward, Oeelkop. 
RZ 
5 Bassingthwaighte, Phildp Frank, Groendoorn. 
5 

R E Cloete, Samuel, Kamkamaraub. 
3 

R Q Beukes, Lukas, Tsarachaibis. 
4 

R Q Beukes, Maria, Tsarachaibis. 

GOBABIS. 

REOISTRA TIO NS / REOISTRASIES / EINTRAGUNGEN. 
N 

S A Prinz, Alwena, Cook. 
M 

SA Stadier, AHetha Johanna, Gobabis. 
-.:I' 

S A Visser, Abra)1am Jacobus, Wonderboom. 
\() 

SA Oouws, Anna Jacoba, Lucia. 

°' S B • Bylev:eld, Hendrik Christiaan, Gunichas. 
0 

SB Bekker, Dirk Christoffel, Okaseka. 
-.:I' 

S C Steyn, Johannes Jacobus Christoffel, Alabama. 
t-

s E Elsholz, Johanna, Daheim. 

SF Delafield, John Donald, Valerie. 
0 

S G Grabler, Josias Jacobus, Farm 385. 

°' SH Hauschildt, Edith, Otjimukand,i. 
0 

S J Jacobs, Gabriel Oerhardus, Sandputs. 
'Cl' 

SK Walker, Maxwell Joseph Graham, Steinltausen. 
t-

s L van Lill, Frederik Willem, SommervJlle. 
00 

S L le Roux, Andries Stefanus, Orauwater. 
0 

S L Ober holster, Lukas Abraham, Oobabis. 

°' S M Muhlbacker, Johanna, Es'paranza. 
\() 

SO Dorfling, Jacob Barend, Travena. 

SQ Mouton, Barend Johannes, Vendetta. 

S R Quinn, Reginald, Sachsenwald. 
C'-1 

ST Steyn, Josef Johannes Jacobus, Oeikous. 
,n 

SW Woningk~it, Rosemarie, Gob~bis. 

'° SW van Wyk, Hendrik Jacobus; Kranz. 
C'-1 

S Z van Zyl, Jacob Johannes Clideon, KL Witv'lei. 
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TRANSFERS i OORDRADTE,, UlEBEHTRAGUNOEN. 
ST . . 

5 Binding, Werner August, Marigold. 
1 

SF Bean, Martin John , Aroroams, 
7 

.s Z Brink, Abraham Justinils, Ibeka, 
9 

S Z Albrecht,- Herman, Okatjeni. 

:s U Brink, Johannes Heronymus, Ibeka. 

OTJ IW ARO NGO. 

REGISTRATIONS / REGISTRASIES / EINTRAGUNGEN. 

6 
T Q Gerber, Paulus Phillippus, Waterberg. 
7 

T Q Pienaar, Andries Johannes, Grosvenor. 
8 

T Q Grunewald, Joachim Jutta & Erika, Probeer. 
9 

T Q Kaiser, Ulrich Joachim, Waltersh'agen. 
0 

T Q Block, Anne Maria, Wagner. 
4 

TU Bennett, H . J., Evergreen. 
9 

TU de Klerk, Tobias Gerhardus, Otjihaenamaparero. 
4 

TY Hobohm, Gerd, Wagner. 
6 

TY i'v\ulkr, Martha H elene, Steenbokvlakte. 
8 

TY Ramm, Ferdinand Richard, Otjiwarongo. 
8 

T Z Hess, Max Wilhelm Georg, Otjikongo. 

TA Albach, Emma Hedwig, Quelldamm. 

TD 

TO 
C 

TH 

N 

Dmnl, Heinrich, Onjaka. 

Oreef, Barend Francois Engelbrecht, Otjiwarongo. 

Humphreys, Edward John, 8: Wurm, Oscar Paul, 
[Selborn: 

TI S\ertig, Magda, Otjiwarongo. 

T K Kessler, Gustay Emil Fritz, Hochland. -TL 
N 

TO 

TP 

Labuschagne, Gert Hendrik .Jacobus, Ihuamino. 

Opperman, Daniel Petrus, Okateitei. 

Pretorius, Matheus Adriaan, Farm 359. 

TR Robberts, Paul J acobus, Farm 163. 

TS Simpson , Collins M.ulnny, Capricorn. 
N 

TS Steyn, Hendrik Johannes, Aberfelde. 
tj< 

TS Schmidt, Alfred, Sukses. 

TT Leisze, Theresia, Oraslaagte. 
'tj-

TT Schmitz, Herbert Johann Wilhelm; Okamunbonde. 

TU Webster, Anna Eliza, Oruptmparora. 

TU Schubert, Ernst Bernhardt, Karolsbrunn. 

TV Vermeulen, Frederik Antonie, Hamakari. 

T W Wood, Johanna ,\\aria, Nevada. 
,,,;-

TW Wittram, Ulrich, Hamakari. 

TZ 

TD 
5 

TQ 
0 

TV 
1 

Kuhn, Luise, Sukses. 

TRA~SFERS OORDRAGTE ' UEBERTRAGUNGEN. 

Schmitz, Wilhelm, Okamunbonde. 

Link, Hedwig, Osema Suid. 

\·on Benningsen, Hans Jabst, Oduasu. 

TV 
6 zu Bentheim, Benita, Or;iifo1" • lioeltla11d. 

8 
TA Joubert, Cornelis Johannes (Jnr.), .Evergree-n. 

4 
TM Koe,kemoer, Gert Jacobus, Otjiwar-ongo,. 
9 

TT Gebriider Wuchner, Otjikururume. 

OMARURU. 

REGISTRATIONS / REGISTRAS IES / EINTRAGUNGEN. 

7 
U D Larigenberg, Doraliese, Kowab. 
2 

UH Hebeke, Ernst August, otjiriwanga. 
3 

UH Walter, George Leonhard, Omaruru. 
6 

U O Bohrer, Otto, Omaruru. 
2 

UR Rechholtz, Ruth & Gerald, 8: Ev.a, Omataras.u. 
3 

U S Schiedlowski, Bruno, otjandaue. 
0 

US Nieuwoudt, Gabriel Jacobus, Omaruru. 
2 

U T Thomas, J ohann:es Albertus, Constantia. 
3 

U T Thomas, George, Constantia. 
4 

UT Robinson, Ida Alexandra Amelia, Okatete. 

TRANSFERS . OORDRAOTE / UEBERTRAGUNQEN. 

0 
U X Ermisch, Herman, Gaikaisa. 

UT 
1 

CANCELLATIONS / KANSELERINGS / 
UNGUEL TIGKEITSERKLAERUNGEN. 

Proctor, Samuel, Casandra. 

WINDHOEK. 

REGISTRATIONS / REGISTRASIES / EINTRAGUNGEN. 
lt"l 

WC Venter, Christiaan Petrus_, Monte Christo. 

WC Campher, Sophia Johanna, Oupembameva. 
CIJ 

WC Krogh, Carel Willem Gustav, Avis. 

°' WC von Johnston, Harry Sebastian, Avis. 
CIJ 

W D de Schmidt, Jean, Alice. 
M 

WI Falk, Richard, Godeis. 

°' W N Schumann, Christel, Frischgewagt. 
tj< 

WU Howaldt & Vollmer (Pty) Ltd. Windhoek. 
lt"l 

WU Uys, Frederik Johannes, Orumbu N_ord. 
tj< 

WW Strumpelmeyer, Wilhelm, Otjompaue Siid. 
C 

W Z Gamy, Paul, Ongos. 

WV von Backstrom, Norma Millecent, Windhoek. -W B Bergmann , Hans Joachim, Elisenheim. 
N 

TRANSFERS OORDRAGTE / UEBERTRAGUNGEN. 
8 

WV Vasse l, Heny Sophe, Neuhof-Kowas. 
lt"l 

WA Pegel, Karl Heinrich (Jnr.), Otjite Nordi. 
M 

WE Espach, Andri :es Petrus, e, Espach, Willem Jacobus, 
[Locarno. 

W F Reed, Petrus Lodewikus, Louwater Suid. 
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-WJ 
r-

WN 
'S:j< 

ws 
r--

WV 

WE 

Joubert Bros., Hatsamas. 

Lacock, Jacoba Berendina, Hi11side. 

Mayer, Rudolf, Smalhoek. 

Smith, James Stanley Guy, Suliman. 

CANCELLATIONS / KANSELERINGS / 
UNGUEL TIGKE ITSERKLAERUNOEN. 

0 Wessels, Pieter Wouter, Onganja. 
0 

WW Wessels, Jurie Cornelius, Onganja. 

◊S 
6 
◊P 
6 
1 
◊D 
◊F 
6 
◊T 
8 

◊ T 
5 
◊T 
7 os 
3 os 
2 

OT 
6 
◊S 
5 

POUNDS / SKUTKRALE / FUNDKRAELE. 

Babi-Babi Pound .·Skut; Fundkraal, Gobabis. 

Gareb Pound/Skut/Fundkraal , Warmbad. 

Ham river Pound;Skut; Fu~dkraal, Warmbad. 

Okariakasewa P.ound/Skut/ Funclkraal, Orootfontein. 

Otjiwarongo P•ound/Skut/ Fundkraal, Otjiwarongo. 

Otjosongombe Pound/Skut;Fundkraal, Otjiwarongo. 

Osire Nord Pound/Skut/ Fundkraa!, Otji_warongo. 

Pretorius Pound/Skut/ Fundkraal, Oobabis. 

Riverside P.ound/Skut/ Fundkraal, Gobabis. 

Sukses P.ound/Skut/Fundkraal, Otjiwarongo. 

Witvlei Pound/Skut/ Fundkraal, Gobabis. 

DEVICE_ BRANDS / DEVIES BRANDMERKE / DEVISE 
BRAENDE. 

t Becker, Friedrich Karl Kurt, Kl. Onganja, Windhoek. 

' ' 
'-B. 

p 
\/ 

Burke Bros., S'.'.:cis, Windhoek . 

Cloete, Pieter Jacobus, Hohenhorst, Windhoek. 

(N de Bruin, Jan Hendrik, Neubrunn, Karibib. · 

,JI\ de Jager, Martha Maria r.~ Pieter Jacobus, Excelsior, 
[Windhoek. 

l T J du Toit, Hendrik Lodewyk, Warlencourt, Orootfontein. 
\..,I 

~ Engdbrecht, Willem Daniel, Bitterwater, Rehoboth. 

-A Glave, Arnfri~d, Clarata1, Winc\ho:clc 

-h Gouws, Theophilus Johannes, Oz-ombum1!pu, Omaruru. 

OGorobler, Ganie! Christian, Dorka, Windhoek. 

-0 Haddad, Tannaus, Kubis S., Keetmanshoop. 

J-1 Hamman, Jacob Letterstedt, Okarume, Otjiwarongo. 

'\:{ liarries & Ludwig, Otj ihavera, Windhoek. 

-i I 
\-,/ Henn,e, Wilhelm, K!. Onganja, Windhoek. 
_j_ 

'-1-r Hoffmann, Werner, Bizana, Oobabis. 

-K Keeve. Petrus Johannes, Otjihua, Windhoek. 

m Kol. Meyer & Seuns, Karachas, Outjo. 

)( Korner, Jacob Petrus, Blauwkrantz, Rehoboth. -
~ 

\ _/ Krug, qustav, Otjisonjiva, Gobabis. 

\ .J._! Kurdt, August, Kl. Onganja, Windhoek. 
_,_ 
U Mandt. Peter Eberhardt, Otjozongati, Okahandja .. 

(:'~ 
\/Maritz, Emma, Orumbungu, Windhoek. 

_r"\_ 
I ) Metj e 8: Ziegler, Windhoek, Windhoek. ,_r 
n 
j \ Meyer, Oertruida Wouterina, Meyerton, Outjo. 

" Q / I • Michaelis, Lilian Elizabeth (Lady), Haris, Windhoek 

I::::) Pretorius, Andries Petrus, Vooruitgaan), Okahandja . 

A 
H Pretorius, Bernardus Theodorus, Gumtree, Gobabis. 

A) K P retorius, Johannes Adam, Otjiha, Gobabis. 

(") 
l) Prinsloo, Hendrik Fr(;lderik, Rixdorf, Windhoek. 

(:) P rinsloo, _Lourens Stephanus, Rixdorf, Windhoek. 

-p Prinsloo, Pet rus Joha;,nnes, Otjihua, Windhoek. 

A Rheinische Mission , O~ub, Grootfontein. 

-,, 
-s 

s 

Schleicher, Adolph, Qndahaha, Windhoek. 

Schmerenbeck, Kurt W'ilhelm Eduard, Claratai, 
[Windho~.< 

Schneider, Reinhard Heinrich Adelbert, Okosongomingc 
[Otjiwaronge, , 

)~ Stander, Adrian Hendl:ricus, Ongoro-gotjari, Wcindhoek. 

-~-Steeb, Bertha, Okanjesu, Oobabis. 

Uys, Christian Jacobus Liebenberg, e, 
U Uys, Wilhelm Fredernk, Orumbo N., Windhoek. 

~~Uys, Frederik Johamies, Orumho N., Windhoek. 

c•-.,van Niekerk, I-Jugo Hendrik, M'Bela, Rehoboth. 
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C1) Voges, Hendrik Cornelius, Bitterwater, Rehoboth. 

M von Maltitz, Ludwig Johanrr Friedrich, Otjua, Omaruru. 

◊◊ Weilbach, Maria Elizabeth, Omapyu South, 
[Omaruru. -W Wessels, Jacoba Maria, Onganja, Windhoek. 

\.c Wessels, Jurie Cornelius, Onganja, Windhoek. 

----0=Woermann, Ascar, Friedenau, Windhoek. 

.-\LF ABETIESE L VS VAN EUROPEANE VAN WIE VEE­
BRANDMERKE GEREGISTREER, OOROEDRA EN GE-

KANSELEER IS GEDURENDE DIE JAAR 1932. 

ALPHABETICAL LIST OF EUROPEANS IN WHOSE 
NAMES STOCK BRANDS liAVE BEEN REGISTERED. 
TRANSFERRED AND CANCELLED DURING THE YEAR 

1932. 

ALPHABETISCHE LISTE VON EUROPAER FUER WEM 
BRENNEISEN EINGETRAGEN, UEBERTRAOEN ODER 

ANNULLIERT SINO WAEHREND DAS JAHR 1932. 

-FA Ackermann, Rudolf Julius , Brandwag. 
,..... 

TA Albach, Emma Hedwig, Quelldamm. 
9 

S Z Albrecht, Herman, Okatjeru. 
R.A 
oo Alcock, Willie, Schlip. 

KU 
7 Angus, Dudley, Goas. 

RB 
4 Bassingthwaighte, Edward, Geelkop. 

[ (Cancelled;Oeka::nseleer/Annulliert.) 
RZ 
5 Bassingthwaighte, Philip Frank, Groendoorn. 

[ (Cancelled. Oeka:nseleer / Annulliert.) 
1 

SF Bean, Martin John, Aroroams. 
[ (Transferred 'Oorg:edra/Uebertragen.) 

"' I Becker, Friedrich Karl Kurt, KL Onganja. 
/""'\ 

OY 
1 Becker, Jaco bus Martin us, Haribis S-;uid. 

0 
SB Bekker, Dirk Christoffel, Okaseka. 

RA 
\C Benade, Hendrika Maria, Deimoep. 

4 
TU Bennett, H. J ., Evergreen. 

WB 
N 

KI 
7 

RJ 

'° 
7 

RA 

'° RB 
3 

RQ 

4 
RQ 

ST 
5 

9 
PB 
0 

TQ 
6 

uo 

Bergmann, Hans Joachim, Elisenhei-im. 

Berner, Willy Rudolf Ludwig, Otjin:;ibingwe. 

Beukes, Jacob Danie!, Rehoboth. 

Beukes, Jan, Koejib. 
[ (Transferred/Oorg;,edra/U ebertragen.) 

Beukes, johannes (Jnr._), Tsarachaibiis. 
[ (T ransferred:Oorg~,edra!U ebertragen.) 

Beukes, Lukas, Tsarachaibis. 
[ ( Cancelled. Gekamseleer 'Annulliert.) 

Beukes, Maria , Tsarachaibis. 
[ ( Cancelkd_. Gekamsele::r,-Annulliert.) 

Binding, Werner August, Marigold. 
[ (T ransferred,Oorg:,cedraiU ebertragen,) 

Blauw, Willem Schalk, Autas. 

Block, Anne Maria, Wagner. 

Bohrer, Otto, Omaruru. 

DO 
6 

3 
HB 
5 

JI 
PX 
5 

2 
NC 
DB 
5 

9 
FJ -FW 
7 

sz 
,.... 

SU 

HZ 
1 

2 
FU 
0 

FM 
6 

NA 

RA 
r:--

BB 
8 

'--8. 
O'I 

SB 

'° WC 

RC 
O'I 

RE 
5 

p 
V 

0 
RE 

DP 
7 

DZ 
4 

(N 
7 

JE 
r:-­

FD 

'° FD 
I\ 
J 

3 
DD 
6 

PK 
() 

TU 
9 

NK 

SF 
00 

WO 
8 

NW 

OF 
6 

Bonthuys, _Barel).d Willem, Duurdrift Suid; 
[ (Cancelled/Gekanseleer / Annulliert.) 

Botha, Angella Margaretha, Holweg. 

Botha, Johannes Petrus, Poodle. 

Botma, Hendrik Petrus, Grensplaats·. 
[ (T ransferred/Oorgedra/Uebertragen.) 

Brand, Christoffel Johannes, Stampriet. 

Brand, Micheal Johannes Christiaan, Pelgr.imstrust. 
[ ( Cance!led/Gekanseleer / Annulliert.) 

Breedt, Jan, Farm 242. 

Bremmer, Wilhelm, Aboib. 

Brink, Abraham Justinus, Ibeka. 
[ (Transferred/Oorgedra/Uebertragen.) 

Brink, Johannes Heronymus, Ibeka. 
[ (T ransferred/Oorgedra/Uebertragen.) 

Brits, Sare! Frederik, Fonteintji,es. 
[ (T ransferred/Oorgedra/Uebertragen.) 

Bruhn, Signe Anne Emmy, Bruhnsgarten. 

Buerger, Max, Uropupa. 

Burger, Andries Willem, WolwekraaL 

Burger, Abraham Johannes, Limerick. 

Burger, Wilhelm Jacobus, Nuns. 

Burke Bros.-, Seeis, Windhoek. 

Byleveld, Hendrik Christiaan, Gunichas. 

Campher, Sophia Johanna, Oupembameva. 

Cloete, Elizabeth, Tseberis. 

Clode, Samuel, Kamkamaraub. 

Cloete, Pieter Jacobus, H-ohenhorst. 

Coetzee, Diederik Jacobus, Rehoboth. 
[ (T ransferred/Oorgedra/U ebertragen.) 

Coetzee, Johannes Chrisiiaan Pieter Adrfaan, 
[ Duurdrift Suid. 

[ ( Cance!led/Oekanseleer jAnnulliert.) 

Coetzee, Johannes Frederik Jacob, Schwarzhek. 
[ (Cancelled/Gekanseleer /Annulliert.) 

de Bruin, Jan Hendrik, Neubrunn, Karibib. 

de Bruyn, Andries Johannes & Melgaard, Oukqn_go. 

Deckert, Marguritha, Lehm. 

Dehmel, Dorothea, Schaffeld. 

de Jager, Martha Maria & Pieter Jacobus, Excelsior. 

de Kl erk, Christiaan Jaco bus, W alsersbrunn. 

de Klerk, Jacob Coenraad, Namutoni. 

de Klerk, Tobias Gerhardus, Otjihaenamaparero. 

de Koe, Hugo, Oamsib. 

Delafield, John Donald, Valerie. 

de Schmidt, Jean, Alice. 

de Waal, Daniel Jacobus, Glaue. 

de Wet, Frans, Fresnaye. 
[ (T ransfrrred_/Oorgedra/Ueb~rtragen.) 
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8 
J E de Wet, Jacobus Stefanus, Otjiterazu. 
OY 

3 de Wet, Violet, Friedenstal. 

0 
PW de Wit, Hendrik Wilteqi Daniel, Warmbakkies. 
,n 

so 
6 

RO 

Dorfling, Jacob Bar-end, Travena. 

Drey,er, Sebastian Vallentin, Newlands. 
[ (T ransferred iOorgedra/Uebertragen.) 

9 
O P du Plessis, Hendrik Jacobus, Sendeling. 

f (Transferred/Oorgedra;U ebertragen.) 
~T-
'- J 
\.J 

HT 
2 

-TD 
5 

FE 
t-­

SE 
DE 

du T-oit, Hendrik Lodewyk, Warlencourt, 

du Toit, Pieter Willem, Khais. 

Duwe!, Heinrich, _ Onjaka. 

Ehrenfordt, Otto Paul, Tsumeb. 

Elsholz, Johanna, Daheim. 

6 Eng-elbrecM, Carel Jacobus, Beenbr-eek. 

[ Grootfontein. 

( (Cancelled/Gekanseleer / Annulliert.) 
;( Engelbrecht, Willem Daniel, Bitterwater. 

OF 
8 Erasmus, Anna Catarina, Lusthof. 

0 
U X Ermisch , Herman, Oaikaisa. 

( (Transferred/Oorgedra/U ebertragen.) 
('j 

WE Espach, Andries Petrus, & Espach, Willem Jacobus, 
[Locarno. 

! (Transferred/Oorgedra/Uebertragen.) 
('j 

WI Falk, Richard, Oodeis. 

FF 
7 

JQ 
9 

JF 
9 

JE 
0 

wz 
0 

FO 
9 

TT 

5 
NO 
6 

TQ 
11") 

SK 

KO 
9 -A 
U') 

Feldtmann, _William - Bobert, Amrib. 

Fischer, Jurgen Wolfga ng & Otto, Omongongua. 

Fouche, Stephanus Phillipus, Montrose. 

Fritz-Gaike , Karl Gunther, Okahandja . 

Garney, Paul, Ongos. 

Gauche, Gottlieb Gerrit Greybe, Grootfontein. 

Gebriider Wuchner, Otjikururt1me. 
[ (T ransferred/Oorgedra/U ebertragen.) 

Geldenhuys, Barend Petrus, Farm 307. 

Gerber, Paulus Phillippus, Waterberg. 

Ger. Kerk , Oobabis. 

Gilpin, James William, Friedrichsfelde. 

Glave, Arnfried, Claratal, Windhoek. 

SA Gouws, Anna Jacoba, Lucia. 

h Oouws, Theophilus Johannes, Ozombumapu. 

TO Greef, Barend Francois Engelbrecht, Otjiwarongo. 

OGorobl-er, Daniel Christian, Dorka, Windhoek. 

0 
S G Grobl-er, Josias Jacobus, Farm 385. 
7 

JG Orossarth, Georg, Omongongua. 
C'") 

F G Grossmann, Hildagard Emma, Flussingen. 
8 

J Q Gruber, Franz, Osona. 

MG 
2 Grueber, Heinrich, Kudubis. 

8 
TQ Grunewald, Joachim, Jutta & Erika, Probeer. 

-0 Haddad, Tannaus, Kubis S: 

j-J Hamman Jacob Letterstedt, Okarume, Otjiwarongo. 

'\;J' Harries & Ludwig, Otjihavera. 

°' SH 
2 

UH 
('j 

Hauschildt; Edith, Otjimukandi. 

Hebeke, Ernst August, Otjiriwanga. 

FH Heigan, William, Hermanstal. 
t--

F H Heinze, Hans August Harry, Berg,ukas. 

RH 
oo Henckert, Eberhard Gustav Lothar, Rehoboth. -I I 
\..../ Henne, Wilhelm, KI: Onganja, Windhoek. 
....L 
8 

T Z Hess, Max Wilhelm Georg, Otjikongo. 
4 

TY Hobohm, Oerd, Wagner. 
,n 

FH Hoch, Ewald, Suavis. 

'H/ Hoffmann, Werner, Bizana. 

LH 
4 Holloway, John Dry, Tsaganabis. 
's:f< 

WU Howaldt & Vollmer (Pty.) Ltd., Brack. 

DR 
9 Human, J-oha•n:nes Jurie, ~' van Rensburg, Mikd 

[ Cornelius, Sandfontein. 
[ (Cancelled1Gekanseleer /Annulliert.), 

0 
TH 

RI 
t--

0 

SJ 
9 

RF 

RJ 
00 

.... 
WJ 

8 
TA 

.... 
FJ 
9 

TQ 

BO 
9 -K 

-

Humphreys, Edward John, & Wurm, Oscar Paul~ 
[Selborn:. 

Jzaaks, David Nicolaas Georg, Khos. 

Jacobs, Gabriel Gerhardus, Sand puts. 

Job, Sophia, Tsarachaibis. 
[ (Transferred/Oorgedra/Uebertragen. )-

Jordaan, Wynhand, Gomc'hanas Ost. 
f (Transferred/Oorgedra/Uebertragen. ), 

Joubert Bros., Hatsamas. 
[ (Transferred/Oorgedra/Uebertragen.) 

Joubert, Cornelis Johannes (Jnr.), Evergreen. 
[ (Transferred/Oorgedra/Uebertragen.} 

Jurgens, Rudolph Cloete; Grootfontein. 

Kaiser, Ulrich Joachim, Walters'hagen. 

Kasdorf, Gustav, Florsheim. 

Keeve, Petrus Johannes, Otjihua, Windhoek. 

T K Kessl-er, Gustav Emil Fritz, Hochland. 
8 

N K Kloete, Barend, Stampriet. 
6 

J I Knoergen, Henrietta, Okahandja. 

RK 
t-- - Knott, Maurice William, Rehoboth. 

4 
TM Koekemoer, Gert Jacobus, Otjiwarongo. 

[ (T ransferred/Oorgedra/U ebertragen.) 

m Kol. Meyer & Seuns, Karachas . 

){ Korner, Jacob Petrus, Blauwkrantz, Rehoboth. -BO 
5 Kotze, David, Witmanshaar. 

0 
R Q Kotzee, Jacobus Benajmin, Tsamkubis. 

[ (Transferred/Oorgedra/Uebertragen. 
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L'°) 

fL 

-FK 

00 

WC 
~ 

Kramer, Lena, Spitzkoppie. 

Kriel, Pieter Andries Grove, Cumberland. 

Kroh, Christine, Sandhup Ost. 
l(T;ransferrecl/Oorgedra,;Uei;>ertragen,) 

Krogh, Carel Willem Gustav, Avis. 

\_/ Krug Gustav, Otjisonjiva. 

-FT Kruger, Thomas Gabrial, Kombat. 

T Z Kuhn, Luise, Sukses. 
3 

J I Kuntzmann, Herta, Okamaja. 

\ J_ I Kurdt August, Kl. Onganja, Windhoek. 

-TL Labuschagne, Gert Hendrik Jacobus, Ihuamino. 
r--
w N Lacock, Jacob a Beren'dina, Hillside. 

[ (Transferred/Oorgedra/Uebertragen,) 
7 

FE 
7 

UD ... 
TT 
IC 
FL 

a::; 

SL 
3 

JT 
TQ 
0 

0 
RL 

0 
RO 

oz 
1 

DL 
9 

LL 
3 

3 
JE 

KU 

Lambert, Pieter Jacobus, Farm 218. 

Langenberg, Doraliese, Kowab. 

Leisze, Theresia, Graslaagte. 

Lemmer, Tjaart Nicolaas, · Kombat. 

le Roux, Andries Stefanus, Grauwater. 

Liebenberg, Burgert Adriaan (Jnr.), Otjisemba. 

Link, Hedwig, Osema Suid. 
[ (Transferred/Oorgedra;Uebertragcn.) 

Lisse, Franz Gustav, Iv\arienhof. 
[ (Transferred/Oorgedra,Uebertragen.) 

Lisse, Walter, Marienhof. 
[ (Transferred/Oorgedra, Uebertragen.) 

Louw, Carl Gert Roelof, Khuisib. 
[ (Transferred 'Oorgedra. U ebertragen.) 

Louw, Johannes (Snr.), Arus. 
[ ( Cancelled.Oekanseleer /Annulliert.) 

Louwrens , Petrus Gerhardus, Aus. 

Lubbe, Johannes Antonius, Sparrenberg. 

3 Ludwig, Ulrich, Daweb Ost. 

""" FL Lusse, Jan Frederick Rygers, Deven. 

U Mandt, Peter Eberhardt, Otjozongati. 

N 

FM Maree , David Andries, Voormanskloof. 
[ (T ransferred/Oorgedra_,Uebertragen.) 

7 
NA }.faritz, Andries Francois, Stamprid. 

nni v Maritz, Emma, Orumbungu, Windhoek. 

8 
N N Maritz, Nicolaas Johannes Petrus, Dobbin. 
5 

F X Marthaler. Herma, Spitzkopp1e. 
-.:j< 

W S Nrnyer, Rudolf, Smawoek. 
[ (T ransferred/Oorgedra1 U ebertragen.) 

a::; 
J H Meiring, Heibrecht Johanna, Okahandja. 
IC 
FM Menge, Ludwig _ Oeorg, .Dorn)mgel. 

N e 
TT Mertig, :\\agda; Otjiwarniigo. 

_,..,_ 
I ) Metje & Ziegler, Windhoek. 
~-f 
n 

/ \ Meyer. Gertruida Woutenna, Me)'erton 

r-
f M Meyer, Marguarethe, Jioba East. 

5 
NE Meyer, Mart, Farm jUL. 

'-o/ I , Michaelis Lilian Elizqbeth (Lady), Haris, Windµ<i:t'k, 

LM 
4 Mocke, James Pieter, Aus. 

... 
SQ Mouton, Barend Johannes_;· Vendetta. 

°' SM Muhlbacker, Johanna, Esparanza. 
9 

J I Muller, Eduard Dose, Waaihoek. 
6 

TY Muller, Martha Helene, Steenbokvlakte. 
a::; 

FM 
7 

NT 
0 

us .... 
FN 
0 

SL 

RO 
l() 

2 
FO 

N 

TO 
7 

FO 
5 

PO 

FO 
2 

FO 
8 

7 
J I 

RP 

DX 
4 

l() 

WA 

0 
FM 

7 
TQ 

N 

Muschler, Emmi, Bobos. 

Mynhardt, Tobias Johannes Frans, Minneplaas. 

Nieuwoudt, Gabriel Jacobus, Omaruru; 

Nikschtat, Elly Emma Gertrud, Sch'warzfelde. 

Oberholster, Lukas Abraham, Gobabis. 

Oberholzer, Bernard us Johannes, Weltevrede. 

Oosthuizen, Aletta Louisa, Hansonia. 
l (Transferred/Oorgedta/Uebertragen_;) 

Opperman, Daniel Petrus, Okateitei. 

Op-perman, Gert Johannes Lindeque, Okamahundju. 

Ortentahl, Carl Arthur, Kl. Karas. 

Otavi Minen- und Eisenbahngese llschaft, OtavJ.fontein. 
[ (Cancelled/Gekanseleer/Annulliert) 

Otavi Minen- und Eisenbahngeselischaft, Guchab. 
[ ( Cancelled;Oekanseleer /Annulliert.) 

Palm, Charles Mieder, Otjisazu. 

Palm, Edward & Co., Hoornkranz. 

Peacock, James Robert, Grunau. 
l (Cance!led/Gekanseleer/Annulliert.) 

Pegel, Karl Heinrich (Jnr.), Otjite . Nord. 
[ (Transferred/Oorgedra/Uebertragen.) 

Petzel, Wilhelm, Ilmenau. 
[ (T ransferred/Oorgedra/Ueb'ertrag,en.) 

Pienaar, Andries Johannes, Grosvenor. 

F P Pieters, Willem Frederik mederik, Omsoms Wes.t. 
M 

F P Pitiers, Henry Barnard, Omsoms West. 

I':::) Pretorius, Andries Petrus, Vooruitgaan) . 

A H Pretorius. Bernarc!us T heodorus, Gumtree,· Oobabis. 

A'', J-\.' Pretorius, Johannes Adam, Otjiha. 

,..... 
T P Pretorius, Matheus Adriaan, Farm 359. 

4 
NP Prinsloo, Dinna Marfa, Nainabis. 
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(') 
11 Prinsloo, Hendrik Fred~rik, Rixdorf, Windhoek. 
u 

(:) Prinsloo, Lourens Stephanus, RixdorF. -p Prinsloo, Petrus Johannes, Otjihua, Windhoek. 

N 
SA Prinz, Alwena, Cook. 

UT 
1 Proctor, Samuel, Casandra. 

[ ( Cancelled/Gekanseleer / Annulliert.) 
..... 

S R Quinn, Reginald, Sachsenw-ald. 
8 

TY Ramm, Ferdinand Richard, Otjiwarongo. 
2 

UR Rechholtz, Ruth L\: Gerald, & Eva, Omatarasu . 
..... 

W· F Reed, Petrus Lodewikus, Lou water Suid. 
[ (T ransferred/ Oorgedra/U ebertragen.) 

9 
J ,D Reuter, Margarete, Otjiruse. 

r-"\ 
I Rheinische Mission, Gaub. 

I\ 

RR 
r- Rietmann, Willie, Zarachaibis. 

2 
0 R Robberts, Daniel Jacobus, (D seun), Graniet. 

..... 
TR 

4 
UT 
3 

DR 

N 

FR 

ER 
0 

DY 
9 

,.... 

Robberts, Paul Jacobus, Farm 163. 

Robinson, Ida Alexandra Amelia, Okatete. 

Roetz, Jacobus Frederik John Walters, Rooiwal. 
[ ( Cancdled/ Gekanseleer / Annulliert.) 

Rohloff, Ernst Emil W alter, Schaffeld. 

Rossouw, H ester Elizabeth, Grootf.ontein. 

Rossouw, Jaoobus Adriaan, Ramans drift. 

F}~ · Rottg-er, Wilhelm Georg Heinrich, Nuisib. 

N R Roux, Walton, HartebeestJ.oop. 
3 

U S Schiedlowski, Bruno, Otjandaue. 

bs 
3 Schlech1:er, Max, Warmbad. 

f (Cance!led/Gekanseleer / Annulliert.) 

TT Schleicher, Adolph, Ondahah1a, Wi·ndhoek. 

-s 
""" TS 

"" TT 

TD 
5 

s 
OS 

Schmerenbeck, Kurt W ilhelm E duard, Claratal. 

Schmidt, Alfred, Sukses. 

Schmitz, Herbert Johann Wilhelm, Okamunbonde. 

Schmitz, Wilhelm, Okamunbonde. 
I ( T ransfei-rediOorgedra/Uebertragen .) 

Schneider, Reinhard Heinrich Adelbert, Okosongomingo, 
[ Otj i warongo. 

6 Schnitter, Paul, Nansis. 
[ ( Cance!led/Gekanseleer / Annulliert.) 

BH 
0 Scholtz, H,endrfa Jacobus, Saarnwerk. 

2 
FH Schtoth, Hanna, H ermanstal. 

0-, 

TU · Schubert, Ernst Bernhardt, Karolsbrunn. 
0-, 

FM Schultz, Magdai-ena, Karlsruhe. 

°' W N Schumann, Christel, Frischgewagt. 

RS Schurz, Martha, Us. 
[ (Transferr~d/Oorgedra/Uebertragen.) 

6 
JE ,.... 
TS 

RP 

Shepperson, Ernest Booth, Okarumatero. 

Simpson, Collins Mulvany, Capricorn. 

-.::I' Smit, Althea Margaretha, Hoornkrans.. 
RH 

t­
w v 

8 
JF 

C""l 

SA 

Smit, H endrik Stefanus, Hoornkrans. 

Smith, James Stanley Guy, Sulirnan. 
[ (Transferred/Oorgedra,'Uebertragen;) 

Snyman, Cora Francina, Guldenboden . 

Stadler, Alletha Johanna, Gobabis. 

)~ Stander, Adrian Hendricu.s, Ongoro-gotjari. 

¥ Steeb, Bertha,Okanjesu, Gobabis. 

7 
NJ Steenkamp, Janette Sophia, Okanjette . . 

LS 
4 Steenkamp, Petrus Johannes Willem, Aar. 

LC 
9 Steenkarnp, Willem Jacobus, · Aar. 

N 

TS Steyn, Hendrik Johannes, Aberfelde. 
tj< 

SC Steyn, Johannes Jacobus Christoffel, Alabama. 
N 

ST Steyn, Josef Johannes Jacobus, Geikous_. 
5 

FT Steyn, Pieter Jacobus, Okamaruru. 
tj< 

WW Strumpelmeyer, Wilhelm, Otjompaue Si.id. 

OY 
7 Swart, Phillippus Johann-es , Huab. 

ET 
5 Swartz, Jacobus Johannes, Kyffhausen. 

3 
UT Thomas, George, ·Constantia. 
2 

UT Thomas, Johannes Albertus, Constantia. 

RT 
>.!"l Traeger, Helmut, Gumachab. 

6 
J T Tromp, Nicolaas Johannes Jacobus, Okaimpuru . 

. l (Transferred, Oorgedra, Uebertrag,:n.) 
9 

JT Truter, Abraham Johannes, Morogoro. 

6 
JU Unkelbach, Helene, Okatjiwaura. 

U 
Uys, Christian Jacobus Liebenberg, 8: 
Uys, Wilhel m Frederik, Orumbo N. 

>.!"l 

WU Uys, Frederik Johannes, ·orumbu Nord. 
[ (Cancelled;Gekanseleer /Annulliert.) 

j~Uys, Frederik Johannes, Orumbo N., Windhoek. 

N 

F V Vahle, Carl Walter, Farm 83. 
[ (Transferred/Oorgedra/Uebertragen.) 

F C van Alphen, Maria H endrina Christina Pascal, Ryswyk. 
2 

0 B van Bl-erk, Andries Petrus, Summerdown. 

RO 
-.::I' van der Merwe, Anna Jacomina, Guisis. 

6 
P J :van de r Merwe, Joachim Carel Stephanus, W arrribakkies. 
0 

NJ van der Werwe, Johannes Andries, Korns. 

LM 
5 van der Merwe, Skalk Willem Jacobus, Kl. Aus. 
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DU 
6 

RJ 
r-

6 
NK 
r­

SL 

BN 
4 

4 

van Dyk, Dirk Jacobus Coetzee, Saridfontein. 
[ ( Cance li ed, Oekanse leer/ Annulliert.) 

van j aarsveld, Dirk Johannes .Jacobus, Alberta. 

van Kradenburg, Arent Johannes, Kameelstraat. 

van Lill, Frederik Willem, Sommerville. 

van Niekerk, Alwyn Jacobus Johannes, Kuajas. 

.J I van Niekerk, Izak, Ombokatjawinde. 

:~ van Niekerk, Hugo Hendrik, M' Bela. 

0 
RO 

DR 
9 

2 
PM 

OE 
s 

,OY 
4 

'=' 
SW 

RP 

van Reenen, Oysbert Johannes, Judea West. 
[ (Transferred/Oorgedra;U ebertragen.) 

\·an Rensburg, Mikel Cornelius, Sandfontein. 
[ ( Cance II ed/Gekanseleer/ Annulliert.) 

van Rooyen, Zacharias Eliza, Holoog. 
[ (T ransferred/Oorgedra/U ebertragen.) 

van Tonder, Christoffel Johannes , Outjo. 

Yan Tonder, Jacobus Coenraad, Cauas-okawa. 

van Wyk, Hendrik Jacobus, Kranz. 

~ \·an Wyk, Paul, Hoeams. 

3 
:N Z van Zyl, Gert Albertus, Hartebeestloop. 

N 
:s z 

1 
van Zyl, Jacob Johann es Gideon, KL Witvlei. 

H S van Zyl, Samuel, Amabele. 
[ (T ransferred/Oorgedra/U ebertragen.) 

s 
'-WV Vassel, Heny Sophe, Neuh of-Kowas. 

[ (Transferred 'Oorgedra/U ebertragen.) 
>f'l 

W C Venter, Christiaan P etrus, · Mont e Christo. 

F V Venter, Johannes Marth in us, Ventersdraai. 

DV 
4 Venter, Petrus Jan H endrik, Warmbad. 

[ ( Cancelled ·Oekanseleer /Annulliert.) 
6 

·p E Venter Marcus Albertus, Olim. 
4 

FI Vermaak, Hendrik Johannes, Omhul. 
s 

F J Vermaak, Pieter Jeremias Bezuidenhout, Omhul. 

DV 
s 
,..... 

TV 
3 

. P C 

tj' 

SA 
8 

PD 

·O V 
2 

Vermeulen, Daniel Cornelius, Kanus. 
[ (Cancelled Ge;.;anseleer.i Annulliert.) 

Vermeulen, Frederik Antoni =, Hamakari. 

VernooY, Gert, Or. Kobas . 
· [ (Transfe rr ed Oorgedra,Uebertragen.) 

Visser, Abraham Jacobus, W onderboom. 

Visser , Daniel Johannes, Or. Spitskop. 

8 
P J Visser, Jacob Caspe r Kruger, ·swar'tkop. 
3 

· D V Viviers, Gert Joachim, Yserbutz. 

I::!) Voges, Hendrik Cornelius, Bitterwat<er, Rehoboth. 

WV 
.- von Backstrom, Norma Millicent, Windhoek. 

TV 
1 von Benningsen, H ans Jabst, Oduasu. 

[ (Transf erred/Oorgedra/Uebertragen.) 

°' WC vonJohnston, Harry Sebastian, Avis . .... 
J K von Koenen, Emil, Basserman. 

M von Maltitz, Ludwig Johan n Friedrich, Otjua. 

KU 
0 

0 
RW 

0 
RF 

RO 

'° 
tj' 

SK 
3 

UH 

TU 
9 

JO 

van Mollendorf, Josef Willem, Kranzberg. 

Wagner, Lilly, H eide . 
[ (Transferred/Oorgedra/Uebertragen.) 

Wahl, Frieda, Neuras. 
[ (Transferred/Oorgedra/Uebertragen.) 

Wahl, Otto, Tsumis. 

Walker, Maxwell J oseph Graham, Steinhaus,en. 

Walter, George Leonhard, Omaruru. 

Webster, Anna E liza, Orupemparora. 

Weihe, Oerdaliese, Ravensberg. 

D ◊ Weilbach, Maria Elizabeth, O mapyu South, Omaruru. 

KW 
9 Weihrauch, Leo, Otjimbingwe. -W W essels, Jacoba Mari a, Onganja. 

0 
WW W=ssels, Juri e Cornelius, Onganja. 

[ (Cancelled,Gekanseleer /Annulliert.) 

\.c Wessels, Jurie Cornelius, Onganja, Windhoek. 

WE 
0 Wessels, Pieter Wouter , Onganja. 

[ ( Cancell ed/Oekanseleer / Annulliert.) 
0 

F J Wilhelm, Joachim Helmuth, Farm 265. 
tj' 

TW Wittram, Ulrich, H amakari. 

.=e=-Wocrmann, Ascar, F riedenau. 

JS 
O ''Woker, Theodor, Schencksw erder. 

[ (T ransferred10orgedra/U ebertrag•=n.) 
7 

J O Wolf, Ottili e Ann a, Friedrichswald. 
>f'l 

SW Woningkeit, Rosemarie, Oobabis. -TW Wood, Johanna Maria, Nevada. 
0 

TH Wurm, Oscar Paul, Selborn. 
3 

Visser, Helene Alletta, Tzairos . 
[ (Transferred Oorgedra Uebertragen.), 

J O Wuttig, Herbert Otto, Or,ut jeveva. 

DY 
2 Visser, 

TV 
Hermias CorneHs, Gaidib. 

[ (Cancell ed Oekanselec:r Annulliert.) 
6 zu Bentheim, Benita, Oriifin, Hochland. 

[ (Transferred; Oorgedra/U ebertragen:) 

Jahn Meinert Ltd.. WindhO<!k. 


